38

ZE - SHER

BHAEESH

2009 383181R%E 2]
@@ oo
Py ® an®
®
® o W@,
00 @Dy
o
® g
2
BT o

(1)
%

(2]
®0

0% °

babad @ Canadian Autoparts Toyota Inc. (CAPTIN)

® Toyota Motor Manufacturing Canada Inc.(TMMC)
© TABC, Inc.

O New United Motor Manufacturing, Inc.(NUMMI)**

© Toyota Motor Manufacturing, Kentucky, Inc.(TMMK)

7XAUD

@ Catalytic Component Products, Inc.(CCP)

@ Bodine Aluminum, Inc.

@ Toyota Motor Manufacturing, West Virginia, Inc.(TMMWV)
@ Toyota Motor Manufacturing, Indiana, Inc.(TMMI)

® Toyota Motor Manufacturing, Alabama, Inc.(TMMAL)

® Toyota Motor Manufacturing, Texas, Inc.(TMMTX)

@® Subaru of Indiana Automotive, Inc.(SIA)**

® Toyota Motor Manufacturing de Baja California
S.de R.L.de C.V.(TMMBC)

X+

FISEERE
FI=RA—)b

HO—3.YhUwZ X RX350, RAV4
iR AT 7S L TURES
HO—3>.43I%

ALY ALYNATUYR VS =3,
7oy Jxzg / IVIY

AN/ TvF

FRMELLER (%)

100.00
100.00
100.00

50.00
100.00

100.00
100.00
100.00
100.00
100.00

100.00

1985
1988
1971
1984
1988

1991
1993
1998
1999
2003
2006
2007***
2004

FEEERE

SRMELLER (%)

ZILEYFY @ Toyota Argentina S.A.(TASA)
TSI ® Toyota do Brasil Ltda.(TDB)

NXXIS5 @ Toyota de Venezuela Compania Anonima(TDV)**

INASYHR TA—FaF—
HO—-3.HO-5T1—)LF—,

IA S 2RO

HAO—3. Tr—FaF— \{SvIR.
FAF SURG—H—

FEERE

100.00
100.00

90.00

SRMELLER (%)

1997
1959

1981

Fxd ® Toyota Peugeot Citroén Automobiles Czech, s. r. 0.(TPCA)**
TSV ® Toyota Motor Manufacturing France S.A.S.(TMMF)
R—3VR ® Toyota Motor Manufacturing Poland SP.zo.o.(TMMP)
@ Toyota Motor Industries Poland SP.zo.o.(TMIP)
RILNAIL @ Toyota Caetano Portugal, S.A.(TCAP)
~L3 @ Toyota Motor Manufacturing Turkey Inc.(TMMT)
A4FUR @® Toyota Motor Manufacturing (UK) Ltd.(TMUK)
ov7 @ Limited Liability Company

“TOYOTA MOTOR MANUFACTURING RUSSIA" (TMMR)

TOYOTA MOTOR CORPORATION

O—RY—=FTT48) I F IR
HO—ST7—Y. #—UX
TPRYVAF—=UR/TIIY

ALY

50.00
100.00
94.40
60.00
27.00
90.00
100.00
80.00

2005
2001
2002
2005
1968
1994
1992
2007



byTXvt—Y — ZEEHMR — The Right Way Forward
BEER J—iRb—h - BEZFDURY RBREFES LU
HAINFVZ HIRAEE

REBR BE - RUER

—

EREELR

MRS

BEteovay

BHEERY

REAREH

N=EOF

7IVUh

- i K[tE

G=F @ Associated Vehicle Assemblers Ltd.(AVA)
Bmr7Un @ Toyota South Africa Motors(Pty) Ltd.(TSAM)
HE

FHEERE IRIELLER (%) *
SURII—T— —
HO—Z )\ AT—=RJ\ASVTR, 100.00

IF—FaF— A4S/ XZN\—5 . ITHF+IZ

BRERF
1977
1962

FHEERE

IRIELLER (%) *

@ REEESERBIHERAR(TIAC)
@ RESFSHEEEHHERAE (TFAP)
@ KERERRBEERAT(TFTE)
@ KEEMSERSEHHRAE (TTFC)
@ KE—RERS[ERRAF(TFTM)

@ —SE2H(RE) RBHERAR (FTCE)
® SHIR(KR)REFRRF(TFTD)
Q@ [LREAHEBEERAR (GTE)

© m)l|—SEM[EARAT (SFTM)**

@ LARERSEFRAR(GTMC)
Q@ EIRAEROERAE

@ Toyota Kirloskar Motor Private Ltd.(TKM)

@ Toyota Kirloskar Auto Parts Private Ltd.(TKAP)

@ PT. Toyota Motor Manufacturing Indonesia(TMMIN)
@ P.T. Astra Daihatsu Motor(ADM)**

@ Assembly Services Sdn. Bhd.(ASSB)

® Perodua Manufacturing Sdn. Bhd.(PMSB)**
@ Indus Motor Company Ltd.(IMC)**

@® Toyota Motor Philippines Corp.(TMP)

@ Toyota Autoparts Philippines Inc.(TAP)

@® Toyota Motor Thailand Co., Ltd.(TMT)

@ Toyota Auto Body Thailand Co., Ltd.(TABT)
@® Thai Auto Works Co., Ltd.(TAW)
@ Siam Toyota Manufacturing Co., Ltd.(STM)

~NhF L @ Toyota Motor Vietnam Co., Ltd.(TMV)

NVTS557va @ Aftab Automobiles Ltd.**

AT 7PUVD. TARSYIw T
FERIIA VST ORI T T

IV IVIVER
I=A5—=. ST ==,
SYURIIN—F =TSR TUDR
ALY AU

ALY AO—=3.D1vYa T4F A TFYUR,
A/ =INIFAF/TVIY TV

HO—>.A /=)

PO, TANS I TIN NSV RAIvaY
A=\ THr—=FaF—FAF/TIIV
7T

J\AT—=R . IAF AN ASVIRA A=)\
TA—Far—/TI

I\

HhaO—3>. )\ ASvIR

A /—=I\\T1FR
NSVRZvY IV FERIFA U

HO—S DLV Drwvoa I4A X VU,
J—.TF—Faf—

TURERGR

TJH—FaF—

IV IVIVER

ALY HO—F. T1Fd A A /=)

I\ IT—X

SUR - —

30.00
90.00
50.00
100.00
50.00
50.00
90.00
70.00
45.00

50.00
70.00

89.00
64.30
95.00
61.75

25.00
34.00
95.00
86.43

48.97
19.99
96.00
70.00

1997
1998
1998
1998
2002
2004
2004
2005
2000

2006
1986

1999
2002
1970
2004***
1968

2005***
1993
1989
1992
1964

1979
1988
1989
1996

1982

TEe7=7

*

*
Hke

ok

x

- ituis Fya]
F—2ZARSU7 @ Toyota Motor Corporation Australia Ltd.(TMCA)

SEHEBTEDEERRGE
e 24 =it
FXUA Toyota Motor Manufacturing, Mississippi, Inc.(TMMMS)

CKERSBECSID. FRUNMREIIAREZST
RIYBRUOVIBRITSVRUANDEERBEZZD

I NIYEEERKE

h3Y VO REMEE BT TIHEBRONIYDRIUICBREERTZIH

FBEERE HURMELLER (%)
ALY/ TVIY 100.00
FEBEERE HIRIELLER (%) *
TUDR 100.00

BERF
1963

BREF
RIE

Annual Report 2009

39





