海外生産会社

2009年3月31日現在



北米				
国·地域	会社名	主な生産品目	議決権比率(%)*	操業年
カナダ	Canadian Autoparts Toyota Inc.(CAPTIN)	アルミホイール	100.00	1985
	2 Toyota Motor Manufacturing Canada Inc. (TMMC)	カローラ、マトリックス、RX350、RAV4	100.00	1988
アメリカ	3 TABC, Inc.	触媒、ステアリングコラム、プレス部品	100.00	1971
	4 New United Motor Manufacturing, Inc.(NUMMI)**	カローラ、タコマ	50.00	1984
	Toyota Motor Manufacturing, Kentucky, Inc.(TMMK)	カムリ、カムリハイブリッド、ソラーラ、 アバロン、ヴェンザ/エンジン	100.00	1988
	6 Catalytic Component Products, Inc.(CCP)	触媒	_	1991
	Bodine Aluminum, Inc.	アルミ鋳造部品	100.00	1993
	3 Toyota Motor Manufacturing, West Virginia, Inc. (TMMWV)	エンジン、トランスミッション	100.00	1998
	Toyota Motor Manufacturing, Indiana, Inc. (TMMI)	タンドラ、セコイア、シエナ	100.00	1999
	Toyota Motor Manufacturing, Alabama, Inc. (TMMAL)	エンジン	100.00	2003
	1 Toyota Motor Manufacturing, Texas, Inc.(TMMTX)	タンドラ	100.00	2006
	Subaru of Indiana Automotive, Inc.(SIA)**	カムリ	_	2007**
メキシコ	Toyota Motor Manufacturing de Baja California S.de R.L.de C.V.(TMMBC)	タコマ/デッキ	100.00	2004

中南米				
国·地域	会社名	主な生産品目	議決権比率(%)*	操業年
アルゼンチン	10 Toyota Argentina S.A.(TASA)	ハイラックス、フォーチュナー	100.00	1997
ブラジル	⑤ Toyota do Brasil Ltda.(TDB)	カローラ、カローラフィールダー、 ハイラックス足廻り部品	100.00	1959
ベネズエラ	Toyota de Venezuela Compania Anonima(TDV)**	カローラ、フォーチュナー、ハイラックス ダイナ、ランドクルーザー	90.00	1981

欧州				
国·地域	会社名	主な生産品目	議決権比率(%)*	操業年
チェコ	Toyota Peugeot Citroën Automobiles Czech, s. r. o.(TPCA)**	アイゴ	50.00	2005
フランス	Toyota Motor Manufacturing France S.A.S.(TMMF)	ヤリス/エンジン組付	100.00	2001
ポーランド	Toyota Motor Manufacturing Poland SP.zo.o.(TMMP)	エンジン、トランスミッション	94.40	2002
	Toyota Motor Industries Poland SP.zo.o.(TMIP)	エンジン	60.00	2005
ポルトガル	Toyota Caetano Portugal, S.A. (TCAP)	コースター(オプティモ)、ダイナ、セミボン	27.00	1968
トルコ	Toyota Motor Manufacturing Turkey Inc. (TMMT)	カローラヴァーソ、オーリス	90.00	1994
イギリス	Toyota Motor Manufacturing(UK) Ltd.(TMUK)	アベンシス、オーリス/エンジン	100.00	1992
ロシア	Uimited Liability Company "TOYOTA MOTOR MANUFACTURING RUSSIA" (TMMR)	カムリ	80.00	2007

アフリカ				
国·地域	会社名	主な生産品目	議決権比率(%)*	操業年
ケニア	Associated Vehicle Assemblers Ltd.(AVA)	ランドクルーザー	_	1977
南アフリカ 共和国	Toyota South Africa Motors(Pty) Ltd.(TSAM)	カローラ、ハイエース、ハイラックス、 フォーチュナー、ダイナ/マニバータ、	100.00 エキマニ	1962

アジア				
国·地域	会社名	主な生産品目 議決権	比率(%)*	操業年
中国		ステアリング、プロペラシャフト	30.00	1997
	② 天津豊津汽車伝動部件有限公司(TFAP)	等速ジョイント、アクスル、デフ	90.00	1998
	② 天津一汽豊田発動機有限公司(TFTE)	エンジン	50.00	1998
		鍛造部品	100.00	1998
		ヴィオス、カローラ、クラウン、レイツ	50.00	2002
	砂 一汽豊田(長春)発動機有限公司(FTCE)	エンジン	50.00	2004
	❸ 豊田一汽(天津)模具有限公司(TFTD)	金型	90.00	2004
	⑤ 広汽豊田発動機有限公司(GTE)	エンジン、エンジン部品	70.00	2005
	⑤ 四川一汽豊田汽車有限公司(SFTM)**	コースター、ランドクルーザー、 ランドクルーザープラド、プリウス	45.00	2000
	む 広汽豊田汽車有限公司(GTMC)	カムリ、ヤリス	50.00	2006
台湾	☞ 國瑞汽車股份有限公司	カムリ、カローラ、ウィッシュ、ヴィオス、ヤリス、 イノーバ、ダイナ/エンジン、プレス部品	70.00	1986
インド	Toyota Kirloskar Motor Private Ltd.(TKM)	カローラ、イノーバ	89.00	1999
	Toyota Kirloskar Auto Parts Private Ltd. (TKAP)	アクスル、プロペラシャフト、トランスミッション	64.30	2002
インドネシア	PT. Toyota Motor Manufacturing Indonesia(TMMIN)	イノーバ、フォーチュナー、ダイナ/エンジン	95.00	1970
	P.T. Astra Daihatsu Motor(ADM)**	アバンザ	61.75	2004*
マレーシア	Assembly Services Sdn. Bhd.(ASSB)	ハイエース、ヴィオス、ハイラックス、イノーバ、 フォーチュナー/エンジン	_	1968
	Perodua Manufacturing Sdn. Bhd.(PMSB)**	アバンザ	_	2005*
パキスタン	Indus Motor Company Ltd.(IMC)**	カローラ、ハイラックス	25.00	1993
フィリピン	Toyota Motor Philippines Corp. (TMP)	イノーバ、ヴィオス	34.00	1989
	Toyota Autoparts Philippines Inc.(TAP)	トランスミッション、等速ジョイント	95.00	1992
タイ	7 Toyota Motor Thailand Co., Ltd.(TMT)	カローラ、カムリ、ウィッシュ、ヴィオス、ヤリス、 ヴィーゴ、フォーチュナー	86.43	1964
	Toyota Auto Body Thailand Co., Ltd.(TABT)	プレス部品	48.97	1979
	Thai Auto Works Co., Ltd. (TAW)	フォーチュナー	19.99	1988
	Siam Toyota Manufacturing Co., Ltd.(STM)	エンジン、エンジン部品	96.00	1989
ベトナム	Toyota Motor Vietnam Co., Ltd.(TMV)	カムリ、カローラ、ヴィオス、イノーバ、 ハイエース	70.00	1996
バングラデシニ	ı ❷ Aftab Automobiles Ltd.**	ランドクルーザー	_	1982

オセアニア				
国·地域	会社名	主な生産品目	議決権比率(%)*	操業年
オーストラリア	3 Toyota Motor Corporation Australia Ltd.(TMCA)	カムリ/エンジン	100.00	1963

今後稼働予定の生産事業体				
国·地域	会社名	主な生産品目	議決権比率(%)* 操業年	
アメリカ	Toyota Motor Manufacturing, Mississippi, Inc.(TMMMS)	プリウス	100.00 未定	

^{*:} 米国会計基準における、子会社が保有する議決権を含む **: トヨタおよびレクサスブランド以外の生産品目を含む ***: トヨタ車生産開始年 注: トヨタ/レクサス車両生産・組立工場およびトヨタが設立した部品生産会社を記載